



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ได้เปิดเผยแพร่ราคากลาง เพื่อจะดำเนินการจัดหาพัสดุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ จำนวน ๓ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นปาดทองหมอง บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ (ระยะที่ ๒) ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี งบประมาณ ๒๔๘,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)
๒. โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยชันตอนล่าง (วังปากฮ่อ) บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี งบประมาณ ๔๓๔,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๓. โครงการก่อสร้างถนน คสล. เส้นบ้านสวนสวรรค์ หมู่ที่ ๗ - บ้านกอกกลาง หมู่ที่ ๘ (ระยะที่ ๙) ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี งบประมาณ ๑๐๒,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน-)

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ จึงประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลาง ให้ผู้ที่มีอาชีพทำงานที่ตกจะทำงาน และผู้ที่สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน สามารถดูรายละเอียด ได้ที่ [www.nonsombun.go.th](http://www.nonsombun.go.th) , [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) และบอร์ดประชาสัมพันธ์ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๒

( นายสมควร จารีย์ )

นายกองค์การบริหารส่วนโนนสมบูรณ์

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นหัวเขยชันตอนล่าง (วังปากฮ่อง) บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๔๓๔,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน...ฝายน้ำล้น  
โดยสังเขป ..งานถมกลางและถมคันไม้ กว้าง ๓๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร หรือไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตารางเมตร  
..งานขุดลอกด้วยรถขุด กว้าง ๓๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร ลึก ๐.๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุด ๖๐๐ ลบ.ม.  
..งานดินขุดด้วยเครื่องจักร คันดินเดิม สูง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ปริมาตรดินขุด ๑๐๐ ลบ.ม.  
..ก่อสร้างฝายน้ำล้นแบบ มข. ๒๕๔๗ ล้นฝายสูง ๑.๐๐ เมตร ผนังข้างสูง ๒.๕๐ เมตร กว้าง ๘.๐๐ เมตร  
ตามแบบมาตรฐานก่อสร้างฝายน้ำล้น มข. ๒๕๒๗  
(รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนสมบูรณ์ พร้อมป้ายโครงการตามแบบที่กำหนด จำนวน ๑ ป้าย และ  
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายไวนิล) ตามแบบที่กำหนด จำนวน ๑ ป้าย)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒...เป็นเงิน...๔๓๔,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ ปร.๔.....
  - ๕.๒ ปร.๕.....
  - ๕.๓ ปร.๖.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวรรณภณ ทวีชัย.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นางมัลลิกา นิมนวล.....ผู้อำนวยการกองคลัง.....กรรมการ
  - ๖.๓ นายทรงพล ปาชีโร.....นายช่างโยธา.....กรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยชันตอนล่าง (วังปากฮ่อง) หมู่ 5 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอบ้านฝาง จังหวัดอุดรธานี

| ข้อที่ 1                          | ข้อที่ 2                                                                              | ข้อที่ 3         | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5 | ข้อที่ 6            | ข้อที่ 7                    | ค่า         | ข้อที่ 8    |                       |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------|----------|----------|---------------------|-----------------------------|-------------|-------------|-----------------------|
| ลำดับ<br>ที่                      | รายการ                                                                                | ค่า K<br>สูตรที่ | ปริมาณ   | หน่วย    | ราคา<br>บาท / หน่วย | รวม เงินทั้งสิ้น<br>( บาท ) | Factor<br>F | บาท / หน่วย | ราคารวมทั้งสิ้น (บาท) |
| 1                                 | งานดิน                                                                                |                  |          |          |                     |                             |             |             |                       |
| 1.1                               | งานถมดินและถมคันไม้ กว้าง 30 ม. ยาว 20 ม.                                             | 2.1              | 600      | ตร.ม     | 2.55                | 1,530.00                    | 1.3375      | 3.41        | 2,046.00              |
| 1.2                               | งานขุดลอกด้วยรถขุด กว้าง 30 ม. ยาว 20 ม. ลึก 1.00 ม.                                  | 2.1              | 600      | ลบ.ม.    | 27.92               | 16,752.00                   | 1.3375      | 37.34       | 22,404.00             |
| 1.3                               | งานดินขุดด้วยเครื่องจักร คันดินเดิม สูง 2.50 ม. ยาว 8.00 ม.                           | 2.1              | 100      | ลบ.ม.    | 18.00               | 1,800.00                    | 1.3375      | 24.08       | 2,408.00              |
| 2                                 | งานก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยชันตอนล่าง (วังปากฮ่อง)                                       |                  |          |          |                     |                             |             |             |                       |
| 2.1                               | ก่อสร้างฝายน้ำล้น แบบ มข. 2527 สันฝายสูง 1.00 ม.<br>ผนังข้างสูง 2.50 ม. กว้าง 8.00 ม. | 4.4, 4.5         | 1        | จุด      | 304,755.82          | 304,755.82                  | 1.3375      | 407,610.91  | 407,610.91            |
| รวมเงินค่าจ้างจากลำดับที่ 1 ถึง 2 |                                                                                       |                  |          |          |                     | 324,837.82                  |             |             |                       |
| รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น    |                                                                                       |                  |          |          |                     |                             |             |             | 434,468.91            |

ตัวหนังสือ (ได้แนบตามหนังสือที่ร้อยหกสิบแปดบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิโร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

## แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นห้วยชันตอนล่าง (วังปากฮ่อง)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ 5 ตำบลโนนสมบูรณ์ อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสมบูรณ์

ปริมาณงาน

ก่อสร้างฝายน้ำล้น แบบ มข. 2527 สันฝายสูง 1.00 ม. ผนังข้างสูง 2.50 ม. กว้าง 8.00 ม.

คำนวณราคากลางโดย

นายทรงพล ปาจิโร

เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2562

หน่วย:บาท

| ลำดับ | รายการ                                    | จำนวน    | หน่วย          | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวม               | หมายเหตุ     |
|-------|-------------------------------------------|----------|----------------|--------------|------------|--------------|-----------|-------------------|--------------|
|       |                                           |          |                | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |              |
| 1     | ดินซุดและดินถม                            | 35.00    | ม <sup>3</sup> | 0.00         | 0.00       | 99.00        | 3,465.00  | 3,465.00          |              |
| 2     | คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 240ksc (มอก.) | 64.00    | ม <sup>3</sup> | 2,102.80     | 134,579.20 | 306.00       | 19,584.00 | 154,163.20        |              |
| 3     | เหล็ก RB Ø 6 มม.                          | 31.00    | กก.            | 21.26        | 659.09     | 4.10         | 127.10    | 786.19            |              |
| 4     | เหล็ก RB Ø 12 มม.                         | 3,400.00 | กก.            | 19.21        | 65,314.00  | 3.30         | 11,220.00 | 76,534.00         |              |
| 5     | ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18                      | 60.00    | กก.            | 27.10        | 1,626.00   | 0.00         | 0.00      | 1,626.00          |              |
| 6     | ตะปู 3 นิ้ว                               | 25.00    | กก.            | 36.92        | 923.00     | 0.00         | 0.00      | 923.00            |              |
| 7     | ไม้กระดาน 1 1/2" X 6" X 3.50 (35 แผ่น)    | 26.00    | ฟ <sup>2</sup> | 728.00       | 18,928.00  | 0.00         | 0.00      | 18,928.00         | ไม้เนื้อแข็ง |
| 8     | ไม้ 1" X 8" X 4.00                        | 26.00    | ฟ <sup>2</sup> | 472.59       | 12,287.34  | 0.00         | 0.00      | 12,287.34         |              |
| 9     | ไม้ 1 1/2" X 3" X 4.00                    | 21.00    | ฟ <sup>2</sup> | 467.29       | 9,813.09   | 0.00         | 0.00      | 9,813.09          |              |
| 10    | ไม้อัด 10 มม.                             | 20.00    | แผ่น           | 450.00       | 9,000.00   | 0.00         | 0.00      | 9,000.00          |              |
| 11    | หินใหญ่                                   | 12.00    | ม <sup>3</sup> | 880.00       | 10,560.00  | 0.00         | 0.00      | 10,560.00         |              |
| 12    | ไม้แบบ                                    | 58.00    | ม <sup>2</sup> | 0.00         | 0.00       | 115.00       | 6,670.00  | 6,670.00          |              |
|       |                                           |          |                |              |            |              |           |                   |              |
|       | รวมค่าวัสดุและค่าแรง                      |          |                |              | 263,689.72 |              | 41,066.10 | 304,755.82        |              |

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทรงพล ปาจิโร)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางมัลลิกา นิ่มนวล)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรรณภณ ทวีชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล